
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ' OJ■ А (9 Л Л
город Тимашевск

№  У У6

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 20 декабря 2018 г. 

№ 1614 «Об экспертном межведомственном инвестиционном Совете 
при администрации муниципального образования 

Тимашевский район»

В связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального об
разования Тимашевский район, руководствуясь статьей 66 Устава муници
пального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 20 декабря 2018 г. № 1614 «Об эксперт
ном межведомственном инвестиционном Совете при администрации муници
пального образования Тимашевский район», изложив приложения № 1, 2 
к постановлению в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 26 декабря 2023 г. № 2215 «О внесе
нии изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 20 декабря 2018 г. № 1614 «Об экспертном межведом
ственном инвестиционном Совете при администрации муниципального обра
зования Тимашевский район».

3. Организационному отделу управления внутренней политики и кон
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тима- 
шевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образо
вания Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 38.



2

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение по
становления на сайте муниципального образования Тимашевский район в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова
ния.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Ш .р д .л о я у  №

«Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 20.12.2018 № 1614 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от ОЛ-ОЛ-МОЛУ № )

СОСТАВ
экспертного межведомственного инвестиционного Совета 

при администрации муниципального образования Тимашевский район

Палий - глава муниципального образования
Андрей Владимирович Тимашевский район, председатель Совета;

Скрипиль - заместитель главы муниципального образования
Ирина Александровна Тимашевский район, заместитель председателя

Совета;

Гребенчукова - главный специалист отдела экономики и про-
Ольга Яковлевна гнозирования администрации муниципального

образования Тимашевский район, секретарь 
Совета.

Гусев
Даниил Юрьевич

Проскура
Елена Владимировна

Члены Совета:

- начальник отдела экономики и прогнозирования 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

- начальник отдела сельского хозяйства и перера
батывающей промышленности администрации 
муниципального образования Тимашевский рай-



9

он;

Харланов
Дмитрий Игоревич

- начальник юридического отдела администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район;

Комиссаров
Алексей Александрович

- начальник отдела земельных и имущественных 
отношений администрации муниципального об
разования Тимашевский район;

Денисенко 
Алина Андреевна

- начальник отдела архитектуры и градострои
тельства администрации муниципального образо
вания Тимашевский район;

Дзюбенко
Светлана Владимировна

- начальник отдела строительства администрации 
муниципального образования Тимашевский рай
он;

Панюта
Светлана Владимировна

- начальник отдела архитектуры и градострои
тельства, земельных и имущественных отноше
ний администрации Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района (по согласова
нию);

Вологжанина 
Татьяна Геннадиевна

- начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район;

Сидикова
Наталья Владимировна

- заместитель главы Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района (по согласова
нию).

Вакуленко
Владислав Валерьевич

- заместитель директора Автономной некоммер
ческой организации «Агентство по привлечению 
инвестиций» (по согласованию).».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район И.А. Скрипиль



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от Ы.ОА.МЛЧ № / /5 "

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 20.12.2018 № 1614 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от ОЛ-ОЯ-ЮЛУ № )

ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертном межведомственном инвестиционном Совете 

при администрации муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Экспертный межведомственный инвестиционный Совет при админи
страции муниципального образования Тимашевский район (далее - Совет) яв
ляется постоянно действующим совещательным органом, созданным с целью 
обеспечения единых принципов реализации на территории муниципального 
образования Тимашевский район инвестиционной политики.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством 
Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными нормативно
правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Совета утверждается постановлением администрации муни
ципального образования Тимашевский район.

Для участия в заседаниях Совета могут приглашаться депутаты Совета 
муниципального образования Тимашевский район, представители отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район, предприятий и учреждений, ресурсос
набжающие организации (электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, 
телефонизации, канализации) (далее -  Ресурсоснабжающие организации), а 
также представители территориальных органов федеральных органов испол



нительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, дру
гих организаций (по согласованию).

1.4. Для организации работы Совета по вопросам инвестиционного раз
вития муниципального образования Тимашевский район в зависимости от 
назначения объекта, намечаемого к инвестированию, и предполагаемого места 
его размещения, а также наличия вопросов, возникающих в ходе реализации 
инвестиционных проектов и иных Протоколов о намерениях в сфере реализа
ции инвестиционного проекта на территории Краснодарского края (далее -  
инвестиционные Протоколы), создаются рабочие группы.

В состав рабочей группы могут включаться представители Совета муни
ципального образования Тимашевский район (по согласованию), отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район, администраций поселений (по согласо
ванию) и Ресурсоснабжающих организаций (по согласованию).

2. Функции Совета

2.1. Совет осуществляет следующие функции:
рассмотрение и предложение механизмов методического сопровождения 

инвестиционных проектов и программ, реализуемых хозяйствующими субъек
тами на территории муниципального образования Тимашевский район;

рассмотрение вопросов по организации сопровождения инвестиционных 
проектов, в том числе по которым ранее были заключены Протоколы о наме
рениях по взаимодействию в сфере инвестиций;

определение приоритетов и основных направлений инвестиционной по
литики муниципального образования Тимашевский район;

подготовка предложений для включения в инвестиционные программы 
муниципального образования Тимашевский район и направление их уполно
моченному органу администрации муниципального образования Тимашевский 
район;

рассмотрение вопросов о вовлечении в инвестиционный процесс времен
но приостановленных и законсервированных строек и объектов, находящихся 
в муниципальной собственности муниципального образования Тимашевский 
район, и предприятий, находящихся в различных процедурах банкротства (по 
согласованию с собственником);

рассмотрение результатов мониторинга исполнения условий инвестици
онных Протоколов о намерениях по взаимодействию в сфере инвестиций, за
ключенных администрацией муниципального образования Тимашевский рай
он с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на тер
ритории Тимашевского района;

рассмотрение результатов мониторинга показателей эффективности в со
ответствии с методическими рекомендациями по обеспечению условий для 
благоприятного климата в муниципальном образовании Тимашевский район 
(приказ департамента развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности 
Краснодарского края от 25 сентября 2023 г. № 424);

2



3
рассмотрение вопросов подготовки участия в международных конгресс- 

но-выставочных мероприятиях;
рассмотрение вопросов формирования новых инвестиционных проектов 

(площадок) на территории муниципального образования Тимашевский район 
для привлечения потенциальных инвесторов, а также участия в инвестицион
ных форумах;

заслушивание специалистов администрации муниципального образования 
Тимашевский район, ответственных за взаимодействие с инвесторами по реа
лизации инвестиционных проектов на территории Тимашевского района;

заслушивание инвесторов о ходе реализации инвестиционных проектов 
на всех стадиях их становления;

взаимодействие с руководителями Ресурсоснабжающих организаций (по 
согласованию) по проблемным вопросам согласования инвестиционных про
ектов, своевременной выдачи заключений и технических условий, в части 
осуществления технологического присоединения к сетям инженерной инфра
структуры.

3. Права Совета

3.1. В соответствии с возложенными функциями Совет имеет право:
принимать решения по вопросам, рассмотрение которых входит в его

компетенцию;
запрашивать в установленном порядке от юридических лиц и индивиду

альных предпринимателей, отраслевых (функциональных) и территориальных 
органов администрации муниципального образования Тимашевский район, 
иных организаций информацию о ходе реализации инвестиционных проектов;

заслушивать итоги работы рабочих групп, в том числе по сопровождению 
инвестиционных проектов;

принимать решения о привлечении в установленном порядке к своей ра
боте экспертов аудиторских, консультационных и иных специализированных 
организаций;

приглашать на свои заседания и заслушивать в установленном законом 
порядке инвесторов (представителей) о ходе реализации инвестиционных про
ектов, в том числе в рамках инвестиционных Протоколов;

запрашивать от инвесторов информацию о намерении реализации инве
стиционных проектов на территории Тимашевского района.

4. Порядок работы Совета

4.1. Работа Совета проводится под руководством его председателя.
4.2. В отсутствие председателя Совета данные обязанности возлагаются 

на заместителя председателя.
4.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже од

ного раза в квартал. Дата и повестка заседания определяются председателем 
Совета.



4
4.4. Предварительное рассмотрение вопросов, включаемых в повестку дня 

заседания, формирование повестки дня заседания Совета осуществляет секре
тарь Совета.

4.5. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутству
ет более половины входящих в его состав членов. Решения Совета принима
ются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа 
членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Сове
та является решающим.

4.6. Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписывают
ся председателем Совета и секретарем Совета.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


